
 

Об осуществлении сноса (демонтажа) самовольно установленного 

некапитального сооружения, расположенного по адресу: Московская 

область, г. Руза, р.п. Тучково, ул. Прибрежная, уч. 17 

В связи с выявлением факта нахождения самовольно установленного 

некапитального строения на территории Рузского муниципального округа,                      

в соответствии с постановлением Администрации Рузского городского округа 

Московской области от 01.07.2021 №2348 «Об утверждении Порядка выявления 

и сноса самовольно установленных некапитальных строений, сооружений                      

на территории Рузского городского округа Московской области», актом 

выездного обследования в рамках Муниципального земельного контроля                        

от 04.08.2025 № 3919, протоколом осмотра земельного участка от 13.08.2025 

№3919, актом обследования з/у с КН: 50:19:0020111:1060 от 21.11.2025, актом 

осмотра объекта межведомственной комиссии по выявлению и сносу самовольно 

установленных некапитальных строений, сооружений на территории Рузского 

муниципального округа Московской области от 24.11.2025 №53, протоколом 

заседания межведомственной комиссии по выявлению и сносу самовольно 

установленных некапитальных строений, сооружений на территории Рузского 

муниципального округа Московской области от 24.11.2025 № 53, руководствуясь 

Уставом Рузского муниципального округа Московской области, Администрация 

Рузского муниципального округа постановляет: 

 

1. Осуществить снос (демонтаж) металлической конструкции (забора), 

размером 2 м. х 41,5 м., с раздвижными воротами размером 4,5 м. х 2 м.,                               

и отдельно установленной входной дверью размером 1,5 м. х 2 м., на самовольно 

занятой территории прилегающей к земельному участку с кадастровым номером 

50:19:0020111:1060, по адресу: Московская область, г. Руза, р.п. Тучково,                      

ул. Прибрежная, уч. 17.  

2. Бабинской Ольге Владимировне, осуществившей установку 

ограждающей конструкции, указанной в п.1 настоящего постановления 

установить срок добровольного сноса некапитальных строений, в срок                               

до 20.02.2026. 

3. МБУ РМО «Благоустройство» (ответственный- Д.П. Игнатьев) 

провести работы по сносу (демонтажу) самовольно установленных 

некапитальных сооружений, по истечении срока добровольного сноса в срок                

до 20.03.2026. 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

от________________    №_________ 
 



2 

 

4. Определить местом хранения имущества территорию МБУ РМО 

«Благоустройство» (143103, Московская область., г. Руза, пер. Демократический,        

д. 13, пом. 1-9). 

5. Управлению благоустройства Администрации Рузского 

муниципального округа в течении семи рабочих дней со дня принятия 

постановления, направить копию постановления Администрации Рузского 

муниципального округа о сносе (демонтаже) самовольно установленного 

некапитального сооружения, расположенного по адресу: Московская область,                 

г. Руза, р.п. Тучково, ул. Прибрежная, уч. 17,  Бабинской Ольге Владимировне, 

осуществившей установку некапитального строения по вышеуказанному адресу, 

способом, обеспечивающим подтверждение получения копии указанного 

постановления о сносе (демонтаже), а также разместить настоящее постановление 

в сетевом издании-официальном сайте Рузского муниципального округа 

Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 

RUZAREGION.RU. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                     

на Заместителя Главы Рузского муниципального округа Шахбабяна А.А.  

 

 

 Глава муниципального округа                                             А.А. Горбылёв 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40
	41
	42
	43
	44
	45
	46
	47
	48
	49
	50
	51
	52
	53
	54
	55
	56
	57
	58
	59
	60
	61
	62
	63
	64
	65
	66
	67
	68
	69
	70
	71
	72

